Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

Interessado(a): FERNANDA HAHN PESENTI [102695]
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 7.332, de 16-12-2019, publicada no DEJT de 17-12-2019, e alterações
posteriores, decido pelo registro, nos assentamentos funcionais da servidora FERNANDA HAHN PESENTI, da declaração de união estável
constante no PROAD nº 4971/2020.. Em 11 de maio de 2020. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAIS
 DA VICE-CORREGEDORIA

Portaria

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.959, de 07 de maio de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 4558/2020, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora MARIANA TESCH BRASIL MÜZELL (116939),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 27ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para o Gabinete do Exmo. Desembargador
Roger Ballejo Villarinho. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do
Gabinete do Exmo. Desembargador Roger Ballejo Villarinho. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.003, de 11 de maio de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 4597/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora BRUNA SUELEN BOBROWNIK OLIVEIRA (110205),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 3ª Vara do Trabalho

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2970/2020 Data da disponibilização: Terça-feira, 12 de Maio de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Edital 36-2020

Anexo 2: Edital 37-2020

Anexo 3: Edital 38-2020

Anexo 4: Edital 39-2020

Anexo 5: Edital 40-2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150803

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

de Canoas, mantendo a remuneração da função comissionada até 16-10-2020, data do término da prorrogação da Licença à Gestante. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.004, de 11 de maio de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 4597/2020, resolve: DESIGNAR o servidor VALDOMIRO NOGA JUNIOR (83470), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 3ª Vara do Trabalho de Canoas.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

2970/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 12 de Maio de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150803